
OBSAH

Slovo úvodem 5
Předmluva k prvnímu -vydání 6
Úvod (John Gray) 7

Přednáška první: Socialistický ideál

Proces přerozdělování 15 
Naše téma: etický aspekt 16 
Správný pohled na přerozdělování půdy 17 
Přerozdělování půdy a příjmů není totéž 18 
Rovnost půdních podílů:

v čem se shoduje a v čem liší od rovnosti kapitálové 19
Socialismus jako město bratrské lásky 21
Jak se zbavit antagonismů: socialistický cíl a socialistické 

prostředky 22
Vnitřní rozporuplnost socialismu 23
Přerozdělování a skandál chudoby 26
Pojmy pomoci a zvýšení životní úrovně pracujících splynuly
Neslušná bída a neslušný přepych 31
Minimum a strop: racionální harmonie a finanční harmonie
Jak nízký strop? 34
Diskuse o uspokojování 36
Teorie klesající užitečnosti 38
Další poznámky a výhrady 40
Diskriminace menšin 42
Účinek přerozdělování na společnost 44
Čím více přerozdělování, tím více moci státu 46
Hodnoty a uspokojení 47
Je subjektivní uspokojení jediným měřítkem? 49



Redistribucionismus - konečný důsledek utilitaristického 
individualismu 50 
Poznámky 52

Přednáška druhá: Státní výdaje

Dva pohledy na příjem 57 
Zdanění není pouze d emotivující 58 
Příjem ještě z jiného pohledu 60 
Ohryzáváme příjmovou kost 61
Konflikt subjektivního egalitarismu a objektivního socialismu 63
Funkční výdaje jsou lépe přijímány, účtují-li se korporacím 65
Jak se přistupuje ke korporacím a jak se přistupuje к rodinám 66
Spotřební výdaje jako forma národní investice 68
Smysluplné výdaje privilegiem státu 69
Vysoký stupeň zdanění ve všech oblastech 70
Maskování osobních výdajů 72
Likvidace bezplatných služeb 72
Komercializace hodnot 74
Přerozdělování moci od jednotlivce ke státu 76
Přerozdělování pobídkou к tolerování růstu veřejných výdajů 77
Je souvislost mezi přerozdělováním a centralizací náhodná? 80
V pozadí všeho závist? 81
Poznámky 84

Dodatek: Potenciální možnosti čistého přerozdělování 85

Přerozdělovat příjmy před zdaněním anebo po zdanění? 86
Přibližný výpočet 87
Význam individuálního příjmu 89
Současné přerozdělování probíhá po diagonále 91
Poznámky 92

Slovo o autorovi 93


